do fftmhldo dr Srnre I - E§:

RETEITURÂ tlE

AI\IIAPutÉlcado m âffio ds
Câmare Munlcipel dü
Sanh Trma - ES, na
bnmdorítoAÍlds Lsi

TERESA

LEI No 2.599 12015

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO FIRMAR
CONVÊNIO COM O LIONS CLUBE SANTA
TERESA COLIBRI PARA REALIAÇÃO DA
FESTA DO VINHO E DA UVA DE SANTA
TERESA

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei.

Art. í.o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio
de Repasse Financeiro com o LIONS CLUBE SANTA TERESA COLIBRI, no valor
de até R$ 70.000,00 (setenta mil reais), objetivando apoio a realização da XVlll
Festa do Vinho e da Uva de Santa Teresa, de acordo com o Plano de Trabalho.

Parágrafo Único. Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias,
após a realização do Evento, objeto desta Lei, para a prestação de contas dos
recursos movimentados, referentes ao valor disponibilizado pelo Município.

Art.2.o A dotação orçamentária para atender as despesas referidas no
Caput deste artigo será proveniente do orçamento vigente, a saber:
Recurso Orçamentário: 01 2012.1312200012.001.335041 00000
Recurso Financeiro: 1000

Art.2.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 23 de julho de 2015.

CLAUMI R AtrTTONIO ZAMPROGNO
PREFEITO MUNICIPAL

Ruo Dorly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Sonto Tereso - ES

CEP: 29650-000 - Tel .: (27]r 3259-3900 - CNPJ 27.1 67.4441000 1-72 www.§o ntoteÍeso.es.g oub r